
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  豊増、高石

現在

令和2年6月1日現在 令和2年3月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 令和2年6月1日

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

118,720

1,015,315

1,134,035 ▲ 1,503　県計 1,132,532

1,013,910

118,622

市計

郡計

255,343

239,815

255,819

▲ 165　長崎県第３区

長崎県第４区

239,650

▲ 1,405　 ▲ 0.14　

令和2年6月2日

▲ 255　 ▲ 0.09　

▲ 607　 ▲ 0.18　

▲ 0.13　

▲ 98　

令和2年6月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

339,654

297,885 298,140

340,261

▲ 0.08　

▲ 0.07　

▲ 0.19　▲ 476　

区分
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 160,283 192,955 353,238 長与町 16,036 18,109 34,145

佐世保市 96,593 111,169 207,762 時津町 11,245 12,719 23,964

島原市 17,294 20,387 37,681 西彼杵郡計 27,281 30,828 58,109

諫早市 52,739 60,609 113,348 東彼杵町 3,209 3,540 6,749

大村市 36,812 41,446 78,258 川棚町 5,427 6,172 11,599

平戸市 12,376 14,096 26,472 波佐見町 5,671 6,540 12,211

松浦市 9,125 9,828 18,953 東彼杵郡計 14,307 16,252 30,559

対馬市 12,643 13,104 25,747 小値賀町 983 1,135 2,118

壱岐市 10,439 11,667 22,106 佐々町 5,212 6,037 11,249

五島市 14,906 16,935 31,841 北松浦郡計 6,195 7,172 13,367

西海市 11,281 12,060 23,341 新上五島町 7,767 8,820 16,587

雲仙市 17,194 19,287 36,481 南松浦郡計 7,767 8,820 16,587

南島原市 17,923 20,759 38,682

市計 469,608 544,302 1,013,910

西彼杵郡 27,281 30,828 58,109

東彼杵郡 14,307 16,252 30,559

北松浦郡 6,195 7,172 13,367

南松浦郡 7,767 8,820 16,587

郡計 55,550 63,072 118,622

県計 525,158 607,374 1,132,532

令和2年6月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 160,283 192,955 353,238 160,547 193,314 353,861 ▲ 264 ▲ 359 ▲ 623 ▲ 0.16 ▲ 0.19 ▲ 0.18

 佐世保市 96,593 111,169 207,762 96,705 111,348 208,053 ▲ 112 ▲ 179 ▲ 291 ▲ 0.12 ▲ 0.16 ▲ 0.14

 島原市 17,294 20,387 37,681 17,285 20,435 37,720 9 ▲ 48 ▲ 39 0.05 ▲ 0.23 ▲ 0.10

 諫早市 52,739 60,609 113,348 52,749 60,608 113,357 ▲ 10 1 ▲ 9 ▲ 0.02 0.00 ▲ 0.01

 大村市 36,812 41,446 78,258 36,716 41,380 78,096 96 66 162 0.26 0.16 0.21

 平戸市 12,376 14,096 26,472 12,402 14,134 26,536 ▲ 26 ▲ 38 ▲ 64 ▲ 0.21 ▲ 0.27 ▲ 0.24

 松浦市 9,125 9,828 18,953 9,148 9,877 19,025 ▲ 23 ▲ 49 ▲ 72 ▲ 0.25 ▲ 0.50 ▲ 0.38

 対馬市 12,643 13,104 25,747 12,670 13,141 25,811 ▲ 27 ▲ 37 ▲ 64 ▲ 0.21 ▲ 0.28 ▲ 0.25

 壱岐市 10,439 11,667 22,106 10,471 11,700 22,171 ▲ 32 ▲ 33 ▲ 65 ▲ 0.31 ▲ 0.28 ▲ 0.29

 五島市 14,906 16,935 31,841 14,910 16,978 31,888 ▲ 4 ▲ 43 ▲ 47 ▲ 0.03 ▲ 0.25 ▲ 0.15

 西海市 11,281 12,060 23,341 11,333 12,107 23,440 ▲ 52 ▲ 47 ▲ 99 ▲ 0.46 ▲ 0.39 ▲ 0.42

 雲仙市 17,194 19,287 36,481 17,217 19,335 36,552 ▲ 23 ▲ 48 ▲ 71 ▲ 0.13 ▲ 0.25 ▲ 0.19

 南島原市 17,923 20,759 38,682 17,987 20,818 38,805 ▲ 64 ▲ 59 ▲ 123 ▲ 0.36 ▲ 0.28 ▲ 0.32

市計 469,608 544,302 1,013,910 470,140 545,175 1,015,315 ▲ 532 ▲ 873 ▲ 1,405 ▲ 0.11 ▲ 0.16 ▲ 0.14

 長与町 16,036 18,109 34,145 16,050 18,155 34,205 ▲ 14 ▲ 46 ▲ 60 ▲ 0.09 ▲ 0.25 ▲ 0.18

 時津町 11,245 12,719 23,964 11,196 12,705 23,901 49 14 63 0.44 0.11 0.26

西彼杵郡計 27,281 30,828 58,109 27,246 30,860 58,106 35 ▲ 32 3 0.13 ▲ 0.10 0.01

 東彼杵町 3,209 3,540 6,749 3,221 3,552 6,773 ▲ 12 ▲ 12 ▲ 24 ▲ 0.37 ▲ 0.34 ▲ 0.35

 川棚町 5,427 6,172 11,599 5,429 6,195 11,624 ▲ 2 ▲ 23 ▲ 25 ▲ 0.04 ▲ 0.37 ▲ 0.22

 波佐見町 5,671 6,540 12,211 5,679 6,558 12,237 ▲ 8 ▲ 18 ▲ 26 ▲ 0.14 ▲ 0.27 ▲ 0.21

東彼杵郡計 14,307 16,252 30,559 14,329 16,305 30,634 ▲ 22 ▲ 53 ▲ 75 ▲ 0.15 ▲ 0.33 ▲ 0.24

 小値賀町 983 1,135 2,118 985 1,141 2,126 ▲ 2 ▲ 6 ▲ 8 ▲ 0.20 ▲ 0.53 ▲ 0.38

 佐々町 5,212 6,037 11,249 5,186 6,018 11,204 26 19 45 0.50 0.32 0.40

北松浦郡計 6,195 7,172 13,367 6,171 7,159 13,330 24 13 37 0.39 0.18 0.28

 新上五島町 7,767 8,820 16,587 7,790 8,860 16,650 ▲ 23 ▲ 40 ▲ 63 ▲ 0.30 ▲ 0.45 ▲ 0.38

南松浦郡計 7,767 8,820 16,587 7,790 8,860 16,650 ▲ 23 ▲ 40 ▲ 63 ▲ 0.30 ▲ 0.45 ▲ 0.38

郡計 55,550 63,072 118,622 55,536 63,184 118,720 14 ▲ 112 ▲ 98 0.03 ▲ 0.18 ▲ 0.08

県計 525,158 607,374 1,132,532 525,676 608,359 1,134,035 ▲ 518 ▲ 985 ▲ 1,503 ▲ 0.10 ▲ 0.16 ▲ 0.13

市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数 増減率(％)令和2年6月1日 令和2年3月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 153,944 185,710 339,654  佐世保市 ※ 15,018 17,416 32,434 

第１区合計 153,944 185,710 339,654  大村市 36,812 41,446 78,258 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,643 13,104 25,747 

 壱岐市 10,439 11,667 22,106 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,906 16,935 31,841 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,209 3,540 6,749 

 長崎市 ※ 6,339 7,245 13,584  川棚町 5,427 6,172 11,599 

 島原市 17,294 20,387 37,681  波佐見町 5,671 6,540 12,211 

 諫早市 52,739 60,609 113,348  小値賀町 983 1,135 2,118 

 雲仙市 17,194 19,287 36,481  新上五島町 7,767 8,820 16,587 

 南島原市 17,923 20,759 38,682 第３区合計 112,875 126,775 239,650 

 長与町 16,036 18,109 34,145 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,245 12,719 23,964 

第２区合計 138,770 159,115 297,885 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 81,575 93,753 175,328 

 平戸市 12,376 14,096 26,472 

 松浦市 9,125 9,828 18,953 

 西海市 11,281 12,060 23,341 

 佐々町 5,212 6,037 11,249 

第４区合計 119,569 135,774 255,343 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

令和2年6月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R2.6.1 R2.3.1 増減数 増減率(％) 市町名 R2.6.1 R2.3.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 339,654 340,261 ▲ 607 ▲ 0.18  佐世保市 ※ 32,434 32,439 ▲ 5 ▲ 0.02 

第１区合計 339,654 340,261 ▲ 607 ▲ 0.18  大村市 78,258 78,096 162 0.21 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 25,747 25,811 ▲ 64 ▲ 0.25 

 壱岐市 22,106 22,171 ▲ 65 ▲ 0.29 

＜長崎県第２区＞  五島市 31,841 31,888 ▲ 47 ▲ 0.15 

市町名 R2.6.1 R2.3.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,749 6,773 ▲ 24 ▲ 0.35 

 長崎市 ※ 13,584 13,600 ▲ 16 ▲ 0.12  川棚町 11,599 11,624 ▲ 25 ▲ 0.22 

 島原市 37,681 37,720 ▲ 39 ▲ 0.10  波佐見町 12,211 12,237 ▲ 26 ▲ 0.21 

 諫早市 113,348 113,357 ▲ 9 ▲ 0.01  小値賀町 2,118 2,126 ▲ 8 ▲ 0.38 

 雲仙市 36,481 36,552 ▲ 71 ▲ 0.19  新上五島町 16,587 16,650 ▲ 63 ▲ 0.38 

 南島原市 38,682 38,805 ▲ 123 ▲ 0.32 第３区合計 239,650 239,815 ▲ 165 ▲ 0.07 

 長与町 34,145 34,205 ▲ 60 ▲ 0.18 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,964 23,901 63 0.26 

第２区合計 297,885 298,140 ▲ 255 ▲ 0.09 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R2.6.1 R2.3.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 175,328 175,614 ▲ 286 ▲ 0.16 

 平戸市 26,472 26,536 ▲ 64 ▲ 0.24 

 松浦市 18,953 19,025 ▲ 72 ▲ 0.38 

 西海市 23,341 23,440 ▲ 99 ▲ 0.42 

 佐々町 11,249 11,204 45 0.40 

第４区合計 255,343 255,819 ▲ 476 ▲ 0.19 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

令和2年6月1日現在 令和2年3月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 令和2年6月1日現在

選挙人名簿登録者数

令和2年6月1日

区分

▲ 0.14　

郡計 118,557 118,653 ▲ 96　 ▲ 0.08　

市計 1,013,137 1,014,536 ▲ 1,399　

長崎県第３区 239,482 ▲ 163　

長崎県第４区 255,054

県計 1,131,694

▲ 476　

長崎県第１区

297,958 ▲ 253　 ▲ 0.08　長崎県第２区

▲ 0.19　

239,645

297,705

255,530

▲ 603　 ▲ 0.18　

1,133,189

▲ 0.07　

339,453 340,056

▲ 1,495　 ▲ 0.13　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 160,206 192,826 353,032 長与町 16,030 18,103 34,133

佐世保市 96,545 111,018 207,563 時津町 11,243 12,714 23,957

島原市 17,289 20,372 37,661 西彼杵郡計 27,273 30,817 58,090

諫早市 52,720 60,572 113,292 東彼杵町 3,207 3,539 6,746

大村市 36,799 41,417 78,216 川棚町 5,424 6,165 11,589

平戸市 12,352 14,063 26,415 波佐見町 5,669 6,534 12,203

松浦市 9,117 9,816 18,933 東彼杵郡計 14,300 16,238 30,538

対馬市 12,638 13,097 25,735 小値賀町 981 1,133 2,114

壱岐市 10,427 11,659 22,086 佐々町 5,209 6,032 11,241

五島市 14,884 16,911 31,795 北松浦郡計 6,190 7,165 13,355

西海市 11,276 12,050 23,326 新上五島町 7,762 8,812 16,574

雲仙市 17,185 19,257 36,442 南松浦郡計 7,762 8,812 16,574

南島原市 17,907 20,734 38,641

市計 469,345 543,792 1,013,137

西彼杵郡 27,273 30,817 58,090

東彼杵郡 14,300 16,238 30,538

北松浦郡 6,190 7,165 13,355

南松浦郡 7,762 8,812 16,574

郡計 55,525 63,032 118,557

県計 524,870 606,824 1,131,694

令和2年6月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 160,206 192,826 353,032 160,468 193,183 353,651 ▲ 262 ▲ 357 ▲ 619 ▲ 0.16 ▲ 0.18 ▲ 0.18

 佐世保市 96,545 111,018 207,563 96,657 111,197 207,854 ▲ 112 ▲ 179 ▲ 291 ▲ 0.12 ▲ 0.16 ▲ 0.14

 島原市 17,289 20,372 37,661 17,280 20,420 37,700 9 ▲ 48 ▲ 39 0.05 ▲ 0.24 ▲ 0.10

 諫早市 52,720 60,572 113,292 52,730 60,570 113,300 ▲ 10 2 ▲ 8 ▲ 0.02 0.00 ▲ 0.01

 大村市 36,799 41,417 78,216 36,703 41,350 78,053 96 67 163 0.26 0.16 0.21

 平戸市 12,352 14,063 26,415 12,378 14,101 26,479 ▲ 26 ▲ 38 ▲ 64 ▲ 0.21 ▲ 0.27 ▲ 0.24

 松浦市 9,117 9,816 18,933 9,140 9,865 19,005 ▲ 23 ▲ 49 ▲ 72 ▲ 0.25 ▲ 0.50 ▲ 0.38

 対馬市 12,638 13,097 25,735 12,665 13,134 25,799 ▲ 27 ▲ 37 ▲ 64 ▲ 0.21 ▲ 0.28 ▲ 0.25

 壱岐市 10,427 11,659 22,086 10,459 11,692 22,151 ▲ 32 ▲ 33 ▲ 65 ▲ 0.31 ▲ 0.28 ▲ 0.29

 五島市 14,884 16,911 31,795 14,888 16,954 31,842 ▲ 4 ▲ 43 ▲ 47 ▲ 0.03 ▲ 0.25 ▲ 0.15

 西海市 11,276 12,050 23,326 11,328 12,097 23,425 ▲ 52 ▲ 47 ▲ 99 ▲ 0.46 ▲ 0.39 ▲ 0.42

 雲仙市 17,185 19,257 36,442 17,208 19,305 36,513 ▲ 23 ▲ 48 ▲ 71 ▲ 0.13 ▲ 0.25 ▲ 0.19

 南島原市 17,907 20,734 38,641 17,971 20,793 38,764 ▲ 64 ▲ 59 ▲ 123 ▲ 0.36 ▲ 0.28 ▲ 0.32

市計 469,345 543,792 1,013,137 469,875 544,661 1,014,536 ▲ 530 ▲ 869 ▲ 1,399 ▲ 0.11 ▲ 0.16 ▲ 0.14

 長与町 16,030 18,103 34,133 16,044 18,148 34,192 ▲ 14 ▲ 45 ▲ 59 ▲ 0.09 ▲ 0.25 ▲ 0.17

 時津町 11,243 12,714 23,957 11,194 12,700 23,894 49 14 63 0.44 0.11 0.26

西彼杵郡計 27,273 30,817 58,090 27,238 30,848 58,086 35 ▲ 31 4 0.13 ▲ 0.10 0.01

 東彼杵町 3,207 3,539 6,746 3,219 3,551 6,770 ▲ 12 ▲ 12 ▲ 24 ▲ 0.37 ▲ 0.34 ▲ 0.35

 川棚町 5,424 6,165 11,589 5,426 6,188 11,614 ▲ 2 ▲ 23 ▲ 25 ▲ 0.04 ▲ 0.37 ▲ 0.22

 波佐見町 5,669 6,534 12,203 5,677 6,551 12,228 ▲ 8 ▲ 17 ▲ 25 ▲ 0.14 ▲ 0.26 ▲ 0.20

東彼杵郡計 14,300 16,238 30,538 14,322 16,290 30,612 ▲ 22 ▲ 52 ▲ 74 ▲ 0.15 ▲ 0.32 ▲ 0.24

 小値賀町 981 1,133 2,114 983 1,139 2,122 ▲ 2 ▲ 6 ▲ 8 ▲ 0.20 ▲ 0.53 ▲ 0.38

 佐々町 5,209 6,032 11,241 5,183 6,013 11,196 26 19 45 0.50 0.32 0.40

北松浦郡計 6,190 7,165 13,355 6,166 7,152 13,318 24 13 37 0.39 0.18 0.28

 新上五島町 7,762 8,812 16,574 7,785 8,852 16,637 ▲ 23 ▲ 40 ▲ 63 ▲ 0.30 ▲ 0.45 ▲ 0.38

南松浦郡計 7,762 8,812 16,574 7,785 8,852 16,637 ▲ 23 ▲ 40 ▲ 63 ▲ 0.30 ▲ 0.45 ▲ 0.38

郡計 55,525 63,032 118,557 55,511 63,142 118,653 14 ▲ 110 ▲ 96 0.03 ▲ 0.17 ▲ 0.08

県計 524,870 606,824 1,131,694 525,386 607,803 1,133,189 ▲ 516 ▲ 979 ▲ 1,495 ▲ 0.10 ▲ 0.16 ▲ 0.13

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

令和2年6月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和2年3月1日 増減率(％)
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 153,869 185,584 339,453  佐世保市 ※ 15,017 17,407 32,424 

第１区合計 153,869 185,584 339,453  大村市 36,799 41,417 78,216 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,638 13,097 25,735 

 壱岐市 10,427 11,659 22,086 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,884 16,911 31,795 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,207 3,539 6,746 

 長崎市 ※ 6,337 7,242 13,579  川棚町 5,424 6,165 11,589 

 島原市 17,289 20,372 37,661  波佐見町 5,669 6,534 12,203 

 諫早市 52,720 60,572 113,292  小値賀町 981 1,133 2,114 

 雲仙市 17,185 19,257 36,442  新上五島町 7,762 8,812 16,574 

 南島原市 17,907 20,734 38,641 第３区合計 112,808 126,674 239,482 

 長与町 16,030 18,103 34,133 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,243 12,714 23,957 

第２区合計 138,711 158,994 297,705 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 81,528 93,611 175,139 

 平戸市 12,352 14,063 26,415 

 松浦市 9,117 9,816 18,933 

 西海市 11,276 12,050 23,326 

 佐々町 5,209 6,032 11,241 

第４区合計 119,482 135,572 255,054 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和2年6月1日

9



選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R2.6.1 R2.3.1 増減数 増減率(％) 市町名 R2.6.1 R2.3.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 339,453 340,056 ▲ 603 ▲ 0.18  佐世保市 ※ 32,424 32,429 ▲ 5 ▲ 0.02 

第１区合計 339,453 340,056 ▲ 603 ▲ 0.18  大村市 78,216 78,053 163 0.21 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 25,735 25,799 ▲ 64 ▲ 0.25 

 壱岐市 22,086 22,151 ▲ 65 ▲ 0.29 

＜長崎県第２区＞  五島市 31,795 31,842 ▲ 47 ▲ 0.15 

市町名 R2.6.1 R2.3.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,746 6,770 ▲ 24 ▲ 0.35 

 長崎市 ※ 13,579 13,595 ▲ 16 ▲ 0.12  川棚町 11,589 11,614 ▲ 25 ▲ 0.22 

 島原市 37,661 37,700 ▲ 39 ▲ 0.10  波佐見町 12,203 12,228 ▲ 25 ▲ 0.20 

 諫早市 113,292 113,300 ▲ 8 ▲ 0.01  小値賀町 2,114 2,122 ▲ 8 ▲ 0.38 

 雲仙市 36,442 36,513 ▲ 71 ▲ 0.19  新上五島町 16,574 16,637 ▲ 63 ▲ 0.38 

 南島原市 38,641 38,764 ▲ 123 ▲ 0.32 第３区合計 239,482 239,645 ▲ 163 ▲ 0.07 

 長与町 34,133 34,192 ▲ 59 ▲ 0.17 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,957 23,894 63 0.26 

第２区合計 297,705 297,958 ▲ 253 ▲ 0.08 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R2.6.1 R2.3.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 175,139 175,425 ▲ 286 ▲ 0.16 

 平戸市 26,415 26,479 ▲ 64 ▲ 0.24 

 松浦市 18,933 19,005 ▲ 72 ▲ 0.38 

 西海市 23,326 23,425 ▲ 99 ▲ 0.42 

 佐々町 11,241 11,196 45 0.40 

第４区合計 255,054 255,530 ▲ 476 ▲ 0.19 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

令和2年6月1日現在 令和2年3月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

在外選挙人名簿登録者数

0.00　

長崎県第３区 168 170 ▲ 2　

長崎県第４区

182 ▲ 2　 ▲ 1.10　

▲ 1.18　

令和2年6月1日

▲ 0.95　

201 205 ▲ 4　 ▲ 1.95　

846

▲ 0.77　

65 67 ▲ 2　

県計 838

180

区分

▲ 2.99　

市計 773 779

▲ 8　

▲ 6　

長崎県第１区

長崎県第２区

289 289 0　

郡計
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 77 129 206 長与町 6 6 12

佐世保市 48 151 199 時津町 2 5 7

島原市 5 15 20 西彼杵郡計 8 11 19

諫早市 19 37 56 東彼杵町 2 1 3

大村市 13 29 42 川棚町 3 7 10

平戸市 24 33 57 波佐見町 2 6 8

松浦市 8 12 20 東彼杵郡計 7 14 21

対馬市 5 7 12 小値賀町 2 2 4

壱岐市 12 8 20 佐々町 3 5 8

五島市 22 24 46 北松浦郡計 5 7 12

西海市 5 10 15 新上五島町 5 8 13

雲仙市 9 30 39 南松浦郡計 5 8 13

南島原市 16 25 41

市計 263 510 773

西彼杵郡 8 11 19

東彼杵郡 7 14 21

北松浦郡 5 7 12

南松浦郡 5 8 13

郡計 25 40 65

県計 288 550 838

在外選挙人名簿登録者数

令和2年6月1日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 77 129 206 79 131 210 ▲ 2 ▲ 2 ▲ 4 ▲ 2.53 ▲ 1.53 ▲ 1.90

 佐世保市 48 151 199 48 151 199 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 島原市 5 15 20 5 15 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 諫早市 19 37 56 19 38 57 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 2.63 ▲ 1.75

 大村市 13 29 42 13 30 43 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 3.33 ▲ 2.33

 平戸市 24 33 57 24 33 57 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 松浦市 8 12 20 8 12 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 対馬市 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 22 24 46 22 24 46 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 西海市 5 10 15 5 10 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 9 30 39 9 30 39 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 南島原市 16 25 41 16 25 41 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 263 510 773 265 514 779 ▲ 2 ▲ 4 ▲ 6 ▲ 0.75 ▲ 0.78 ▲ 0.77

 長与町 6 6 12 6 7 13 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 14.29 ▲ 7.69

 時津町 2 5 7 2 5 7 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 8 11 19 8 12 20 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 8.33 ▲ 5.00

 東彼杵町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 2 6 8 2 7 9 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 14.29 ▲ 11.11

東彼杵郡計 7 14 21 7 15 22 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 6.67 ▲ 4.55

 小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 25 40 65 25 42 67 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 4.76 ▲ 2.99

県計 288 550 838 290 556 846 ▲ 2 ▲ 6 ▲ 8 ▲ 0.69 ▲ 1.08 ▲ 0.95

令和2年6月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和2年3月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 75 126 201  佐世保市 ※ 1 9 10 

第１区合計 75 126 201  大村市 13 29 42 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 5 7 12 

 壱岐市 12 8 20 

＜長崎県第２区＞  五島市 22 24 46 

市町名 男 女 計  東彼杵町 2 1 3 

 長崎市 ※ 2 3 5  川棚町 3 7 10 

 島原市 5 15 20  波佐見町 2 6 8 

 諫早市 19 37 56  小値賀町 2 2 4 

 雲仙市 9 30 39  新上五島町 5 8 13 

 南島原市 16 25 41 第３区合計 67 101 168 

 長与町 6 6 12 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 2 5 7 

第２区合計 59 121 180 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 47 142 189 

 平戸市 24 33 57 

 松浦市 8 12 20 

 西海市 5 10 15 

 佐々町 3 5 8 

第４区合計 87 202 289 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和2年6月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R2.6.1 R2.3.1 増減数 増減率(％) 市町名 R2.6.1 R2.3.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 201 205 ▲ 4 ▲ 1.95  佐世保市 ※ 10 10 0 0.00 

第１区合計 201 205 ▲ 4 ▲ 1.95  大村市 42 43 ▲ 1 ▲ 2.33 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12 12 0 0.00 

 壱岐市 20 20 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  五島市 46 46 0 0.00 

市町名 R2.6.1 R2.3.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 3 3 0 0.00 

 長崎市 ※ 5 5 0 0.00  川棚町 10 10 0 0.00 

 島原市 20 20 0 0.00  波佐見町 8 9 ▲ 1 ▲ 11.11 

 諫早市 56 57 ▲ 1 ▲ 1.75  小値賀町 4 4 0 0.00 

 雲仙市 39 39 0 0.00  新上五島町 13 13 0 0.00 

 南島原市 41 41 0 0.00 第３区合計 168 170 ▲ 2 ▲ 1.18 

 長与町 12 13 ▲ 1 ▲ 7.69 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 7 7 0 0.00 

第２区合計 180 182 ▲ 2 ▲ 1.10 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R2.6.1 R2.3.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 189 189 0 0.00 

 平戸市 57 57 0 0.00 

 松浦市 20 20 0 0.00 

 西海市 15 15 0 0.00 

 佐々町 8 8 0 0.00 

第４区合計 289 289 0 0.00 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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